
 

 

Marszów, 25.01.2022 r. 

AS.ZZO.271.10.2021 - 38 

 

 

Informacja o pytaniach do SWZ i udzielonych odpowiedziach   

 

Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego dla zadania:  

„Rozbudowa i modernizacja instalacji komunalnej o segment do recyklingu szkła 

w formie leasingu operacyjnego”, nr referencyjny nadany sprawie przez 

Zamawiającego: AS.ZZO.271.10.2021 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 

2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2021 poz.1129.) – dalej: ustawa Pzp, Wykonawcy 

zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

1.  Z uwagi na wartość transakcji oraz trudności w jej procesowaniu (wymóg zawarcia Umowy 

konsorcjum z dostawcą, uzyskanie zgód korporacyjnych poszczególnych departamentów) 

zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 17.02.22 r. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania oraz otwarcia ofert na 17.02.2022 r. 

W związku z powyższym Zamawiający dokona zmiany w zapisów SWZ oraz ogłoszenia w tym 

zakresie jak również w zakresie terminu związania ofertą.   

 

2. Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że wykup przedmiotu leasingu nastąpi wraz z ostatnią ratą. 

 

Odpowiedź: 

Informujemy, iż zgodnie z zapisami pkt. 2. i 4. Istotnych dla stron postanowień, które zostaną 

wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego, Zamawiający 

potwierdza, że wykup przedmiotu leasingu nastąpi wraz z ostatnią ratą. 

 

3. Odnosząc się do poziomu czystości materiału jaki Zamawiający wymaga na poszczególnych 

optosorterach prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiającemu chodziło o efekt końcowy jaki 

przyniesie separacja poprzez przejście materiału przez całą linię łącznie z przejściem przez 

dwa optosortery?                   

 
Odpowiedź: 

W odpowiedzi Zamawiający informuje, iż wymagany poziom czystości odnosi się do efektu 

końcowego jaki ma posiadać stłuczka szklana bezbarwna po przejściu przez całą zaprojektowaną linię. 

 
4. W OPZ w punkcie 11. Pt. „Wymagania dla nowo dostarczonego wyposażenia linii 

do segregacji” w podpunkcie f) Separator optyczno-pneumatyczny 1 oraz w podpunkcie g) 

Separator optyczno-pneumatyczny 2. Zamawiający wymaga, aby czystość separowanych 

frakcji wynosiła min. 99% 

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem czystość separowanych frakcji min. 99% 

w odniesieniu do szkła brązowego oraz zielonego? 

 

 

Odpowiedź: 



2 

 

Zamawiający pod pojęciem czystości szkła brązowego rozumie, iż produkt końcowy ma zawierać min 

85 % szkła brązowego a pozostały udział będzie stanowiła stłuczka szklana o innych kolorach. Udział 

CSP ma wynosić dla koloru brązowego ˂ 20 g/Mg produktu końcowego. 

W przypadku szkła zielonego produkt końcowy musi zawierać minimum 80 % szkła zielonego, 

natomiast pozostały udział stanowić będzie szkło o innych kolorach. Udział CSP dla produktu 

końcowego w tym przypadku ma wynosić <50 g/Mg produktu końcowego. Zamawiający dokonał 

zmiany w OPZ w powyższym zakresie. 

 

 

5. W OPZ w punkcie 11. Pt. „Wymagania dla nowo dostarczonego wyposażenia linii 

do segregacji” w podpunkcie f) Separator optyczno-pneumatyczny 1 oraz w podpunkcie g) 

Separator optyczno-pneumatyczny 2. „wymagane wyposażenie” Zamawiający wymaga 

optyczny sensor detekcji VIS umożliwiający separację szkła w podziale na kolory, materiały 

ceramiczne (tzw. CSP), szkło ołowiowe, ceramikę szklaną. Jednocześnie w podpunkcie 

poniżeń Zamawiający wymaga również, aby wykonawca zagwarantował możliwość 

doposażenia separatora w przyszłości w funkcję detekcji i separacji szkła ołowiowego lub 

ceramiki szklanej. Wymaga się, aby producent separatorów optycznych na etapie składania 

oferty przetargowej, dysponował technologią umożliwiającą detekcję i separację szkła 

ołowiowego lub ceramiki szklanej.  
Opis jest niejednoznaczny, zwracamy się z prośbą o doprecyzowania czy Zamawiający 

wymaga systemu detekcji i separacji szkła ołowiowego lub ceramiki szklanej. Oraz wymaga, 

aby producent separatorów optycznych na etapie składania oferty przetargowej dysponował 

technologią umożliwiającą detekcję i separację szkła ołowiowego lub ceramiki, 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga jedynie gwarancji możliwości doposażenia dostarczonych separatorów 

w funkcję detekcji szkła ołowiowego lub ceramiki szklanej. Zamawiający dokonał zmiany w OPZ 

w powyższym zakresie. 

 
6. Czy jest to inwestycja realizowana w ramach jakiegoś programu (dofinansowanego np. z UE)? 

W DIK mowa jest, że dotyczy zwiększenia mocy produkcyjnych zgodnie z decyzją o „utracie 

statusu odpadów”.  

Bardzo proszę o więcej informacji na ten temat: 

- proszę załączyć „decyzję” wspomnianą w DIK  

- jaki jest udział własny w tym projekcie / udział leasingu / udział ewentualnego innego 

dofinansowania 

 - jakiego przełożenia na wynik spodziewa się Spółka?  

 - czy w związku z instalacją linii wymagane są inne inwestycje, pt. adaptacja hal / 

pomieszczeń, zakup dodatkowych urządzeń i/lub maszyn, itp. – jaka jest wysokość tych 

dodatkowych nakładów oraz źródła ich finansowania?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający złożył wniosek do NFOŚiGW o dofinansowanie zadania z programu 2.1 Racjonalna 

gospodarka odpadami. Instalacje gospodarowania odpadami, natomiast na chwilę obecną 

Zamawiający nie dysponuje informacją o przyznaniu środków na realizację ww. zadania. 

Decyzja o utracie statusu odpadów dla stłuczki szklanej jest obecnie procedowana przez właściwy dla 

siedziby spółki Urząd Marszałkowski. Zamawiający dysponuje certyfikatem na Odzysk i sprzedaż 

stłuczki szklanej zgodnie z kryteriami utraty statusu odpadu. Zamawiający zamieszcza w/w certyfikat 

na stronie platformy prowadzonego postępowania. 

Finansowanie w formie leasingu obejmować będzie 100% kosztów inwestycji.  

Celem planowanej inwestycji jest osiągnięcie ustawowych poziomów recyklingu przewidzianych 

dla surowców opakowaniowych. 

Zamawiający dysponuje halą, która jest przeznaczona do montażu planowanej inwestycji.  



3 

 

Postępowanie obejmuje wszystkie koszty związane z wyposażeniem i uruchomieniem linii.  

7. Jakie kolejne inwestycje w zakład są przewidywane w ciągu najbliższych 6 m-cy? W jakim 

obszarze / w jakim zakresie planowana jest dalsza rozbudowa zakładu?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż planowane inwestycje umieszczone zostały w planie zamówień 

publicznych z 2021 i 2022 roku, które opublikowane zostały na urzędowej platformie zamówień 

publicznych.  

8. Zgodnie ze strukturą należności na koniec listopada 2021 poziom należności handlowych 

wykazany w zestawieniu jest dużo niższy niż na koniec września 2021 w bilansie. 

W zestawieniu jest łącznie 1,6 mln należności handlowych, w bilansie jest ponad 3,7 mln 

PLN. Proszę o wyjaśnienie różnicy.  

 

Odpowiedź: 

Rozbieżność wynika z różnych okresów rozliczeniowych. 

9. Co wpłynęło na obniżenie kosztów wynagrodzeń oraz kosztów zużycia materiałów i energii 

w 2021? Co było główną przyczyną poprawy rentowności w 2021? 

 

Odpowiedź: 

Zdaniem Zamawiającego wskazane pozycje nie uległy obniżeniu.  

10. Proszę wyjaśnić wzrost wartości zobowiązań k-t z tytułu podatków w danych fin. na 09.2021 

– kwota ponad 2,7 mln PLN.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż należność wynikająca z podatków jest proporcjonalne do wyniku 

finansowego spółki.  

11. Proszę wyjaśnić jak dokładnie wygląda model biznesowy Spółki i na jakich zasadach odbywa 

się współpraca z PEKOM? Pozostali odbiorcy to gminy, a udział obrotów z Pekom wzrósł 

od ostatniej transakcji.  

 

Odpowiedź: 

Współpraca z firmą PEKOM S.A. odbywa się w oparciu o zawartą umowę na zagospodarowanie 

odpadów.  

12. Uprzejmie proszę o informację czy ubezpieczenie przedmiotu leasingu ma być liczone 

od wartości brutto czy netto. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż ubezpieczenie przedmiotu leasingu ma być liczone od wartości netto. 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………. 
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona 
do podejmowania czynności w jego imieniu 


		2022-01-28T10:42:10+0100




